
  
  ROMANIA 
 JUDETUL OLT 
 COMUNA SPINENI 
CONSILIUL LOCAL 
 

 
Str.  Principala Alunisu,  nr. 85,  telefon /fax 0249/469609 e-mail primaria_spineni@yahoo.com 

  

HOTĂRÂRE 
 

privind modificarea Hotărârii Consiliului Local nr.31 din 06.11.2024  referitor la aprobarea 
Devizului General si indicatorilor tehnico-economici actualizați in urma finalizării achiziţiilor si 

Proiectului tehnic pentru obiectivul de investiții 
"ÎNFIINȚARE REȚEA DE ALIMENTARE CU APĂ ÎN COMUNA SPINENI, JUDEȚUL OLT " 

 
       Având in  vedere: 
        -  prevederile O.U.G.nr.95/2021 pentru aprobarea Programului Național de Investiții ,,Anghel 
Saligny,, 

- Prevederile Ordinul nr. 1333/2021 privind aprobarea Normelor metodologice pentru punerea în 
aplicare a prevederilor Ordonanţei de urgenţă a Guvernului nr. 95/2021 pentru aprobarea Programului 
naţional de investiţii "Anghel Saligny", pentru categoriile de investiţii prevăzute la art. 4 alin. (1) lit. a)-
d) din Ordonanţa de urgenţă a Guvernului nr. 95/2021 
       - Raportul primarului comunei SPINENI, avizul  comisiilor de specialitate din cadrul Consiliului 
local SPINENI. 
        - Prevederile H.G. nr.907/2016 privind etapele de elaborare si conținutul cadru al documentației 
tehnico-economice aferente investițiilor publice ,precum și a structurii și metodologiei de elaborare 
eferente obiectivelor/proiectelor de investiții finanțate din fonduri publice,cu modificările și completările 
ulterioare  
       - prevederile Legii nr.273  / 2006 privind finanțele publice locale, cu modificările și completările 
ulterioare, 
 În temeiul art.139 alin. 1 din Ordonanța de urgență nr.57/2019 privind Codul administrativ 

 
HOTARASTE: 

         Art. 1. Se aprobă modificarea Hotărârii Consiliului Local nr.31 din 06.11.2024referitor la 
aprobarea Devizului General si indicatorilor tehnico-economici actualizați in urma finalizarii 
achizitiilor si Proiectului tehnic pentru obiectivul de investiții" ÎNFIINȚARE REȚEA DE 
ALIMENTARE CU APĂ ÎN COMUNA SPINENI, JUDEȚUL OLT "in sensul corectarii unor 
erori materiale aparute in cadrul Anexei 1 la HCL nr. 31 din 06.11.2024.  
        Art. 2. - Se aprobă indicatorii tehnico-economici actualizati aferenți obiectivului de investiții 

"ÎNFIINȚARE REȚEA DE ALIMENTARE CU APĂ ÎN COMUNA SPINENI, JUDEȚUL OLT ", conform 
anexei 1 la prezenta hotărâre. 
       Art. 3. – Se aproba anexa 2 – devizul general – actualizat, conform anexa 2 la prezenta hotarare. 
       Art. 4. - Restul articolelor din HCL nr.31 din 06.11.2024 raman neschimbate. 
        Art. 5. -Prezenta hotărâre se comunică, prin intermediul secretarului comunei, în termenul 
prevăzut de reglementările legale în vigoare, primarului Comunei SPINENI, Instituției Prefectului – 
Județul Olt și se aduce la cunoștință publică prin afișarea la sediul instituției. 

                  
PRESEDINTE DE SEDINTE                                            Contrasemnez  cf. art. 243, alin. (1), 
           Dobrin Fanica                                                                  lit. a) din  O.U.G. nr. 57/2019 
                                                                                                             Secretar general UAT, 
                                                        Predoana Constantin Gabriel 

 
Nr.   13 / 27.06.2025 

 


